Dolayısı ile Müslüman tüccarların desteklenmesi ve ticarî alandaki etkinliklerinin daha da artması için kontenjanların 20'şer kişi artırılarak İstanbul için 60, diğer taşra şehirleri için de 30 kişiye çıkarılmasına karar verilmiştir²⁴.

Hayriye tüccarlarına verilen beratların 10 yılda bir yenilendiği görülmektedir. 1257 / 1841 tarihli bir belgeye göre Beyrutlu Hayriye Tüccarı Esseyid Said Derviş'e Temmuz [başları] 1831'de [Evahir-i Muharrem 1247] verilmiş olan beratın Ticaret Nezareti tarafından yapılan yoklamadan sonra yenilendiği ifade edilmiştir²⁵. Ayrıca bu

⁴² BOA., *Sadaret Mektubî Kalemî, Mühimme Kalemî (A.MKT.MHM)*, 158 / 31, [9 Za 75 / 10 Haziran 1859].

⁴³ BOA., *Sadaret Amedi Kalemî Belgeleri (A.AMD.)*, 63 / 69, [1271 / 1855]; BOA., *A.DVN.DVE.d.*, s.116, [Evasut M 72 / 23 Eylül-2 Ekim 1855].

⁴⁴ Akyıldız, *a.g.e.*, s.131.

⁴⁵ BOA., *Sadaret Mektubî Kalemî, Nezaret ve Devâir Belgeleri (A.MKT.NZD.)*, 273 / 27, [24 Ca 75 / 30 Aralık 1858].

edilmişti.

Hayriye Tüccarı el-Hâc Mehmet Ağa'nın terekesinin⁵⁴ yer aldığı 124 numaralı Muğla Şer'iyye Sicili 219 sayfadır. Sicil, varak usulü ile düzenlenmiş ve her bir sayfasına numara verilmiştir. Sözünü ettiğimiz tereke sicilin 205 ile 212. sayfaları arasında iki ayrı metin şeklinde yer almaktadır⁵⁵. Terekenin yer aldığı sicil bir ilâm defteri olup, hicri 1281-1284 / miladi 1864-1867 yılları arasına ait mahkeme kayıtlarını içermektedir. Bu mahkeme kayıtları, alacak-verecek davaları, borç anlaşmazlığı, boşanma, evlenme, merkezden gelen emirler olduğu gibi ölen bir kişinin arkasından düzenlenen terekelerden ibarettir.